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Paní z námoří

V foruttvíin tlumí temné j4f slovu

ní (díáVft lU iiii)' u VMtoiuUtd
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čísi tvář ale nevidí jí Jen Šedi

vé umdlené tváře spoludruhft vi

dí a všichni mají v očích výraz

udřšení
Kána v hlavé tak pálí A on

by chtěl aby kdosi přísel tu lánu

zavázal úsměvem jej oblazil Male

by mu bylo mílo příjemno slad-

ko Ale nikdo nepřichází pusto
teskno je koleni
Naložili jej do vozu a vezli k

lékaři Kuvala jako mátohách

slyší kolem sebe ustrašené hlasy
ale zdá se mu že jsou bhi dále

vzdálenější
Mrudco uhání povoz po zasně

žené cestě Opřený o prsa které-

hosi z přátel Kuvala už neuvědo

muje si ničeho

Jen chvílemi když očí otevře

vidí že jedou cestou vystlanou

bělostným kvítím jiskrami třpy-

tícím se v slabých paprscích
slunce —- —

A potom všechny zvuky kolem

něho slábnou a slábnou a Kuva-

lovi so zdá Že cestou plnou jasu
letí do krajů kdo není lidských
žalu a trudů kde není bolestí a

zklamání

Letí cestou bílou jako nejčístsí
křišťál letí výše a výše k ja-

su k věčné září k slunci —

Tepny a žíly

Tepny jsou od srdce vybíhající

cévy obsahující krev jasnou žer

vénou která žilami navrací se ic

srdci co hmota temnější Má-l- í

tělo člověka býtí dokonale zdra

vé musí cévy obsahovati čistou

bohatou a všech škodlivých látek

prostou krev Kcvcrův Krvečístí- -

tel znám jest po dlouhá léta co

prostředek v každém ohledu spo

lehlivý Lék tento zjedná úlevy
v případech bledničky vysilcno- -

stí chudokrevnosti a výborné se

osvědčuje proti vyrážkám boulím

vředům líšejím slanému toku a

vůbec všem nemocen majícím pů

vod svůj v seslabené neb nečisté

krví Neobsahuje jiných než pou

ze léčivých a zdraví prospěšných
látek Únava ustoupí svěžesti

sílo a tělo stává se obr

něným proti různým nemocem bé- -

řou-l- i se denné tři dávky Severova
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všech lékárnách W F Hevera

Co Cedar Kapids Iowa

Omažanó chválí co chvály zaslu

huje

OimiŽHiié litcM trpt rieiiioctiýiril iI

m bolením ziid pleji sl Jěku pro
ledviny on nějž se molími spolek noutf

JSipjlepsí 'jest J)oim'i K Idioty 1'ílls Jí k

pouze pro ledviny vyiobeuý Z pou-

hých kofíiikíi a byJiii n jediný jeož
lest oodiiorovňn vyléčením v 0nae
Zde jest ohhižmM dosvědčení:

John (' Jloeřler („ 1!918 JJurdetto
ni Omiihii Neb pniví: "Jsem zrov-

na luk nadšeným doporuéovfttcleni
Donu s Kídiiey J'ills jako Jsem byl nn

jíiíe IN')!) kdy nififl vylAíily z lup6
stAlě bolestí impřlí ledvin KvIWtň kru-

tě když jsem se shýbni neb zv&lul

DhI jsem do veřejnosti svou fckufienosfc

Donu ' Kidney Pilin 1 mínění mvé t

dleli v eiise nou ťžívnl jsem léky
odporučeni pro chorobu ledvin ale Jnd

(uhí konzilii mno stftld stejiift Uliu'l

jsem nezkusil Doniťs Jíldney 1'llls

Tyto určíte mh zbavily tríípeiH a v

dobž Hdml uplynulých roka toto m

vůbec nevr4tilo Od ti doby vrd jsem
pusto dlvku Douii's Kidney Plil a

ony pňs(dl jako clirftnícl prostředek
a přesnS jiiko sllívka na mou tějesnou
MOllStllVU

iro3ej v víoch lékámkli Coaft

50 contů oster Milburn Co Bua-l- o
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imwPAnVf chmel lnixr-tíviin- ý

(il linoiíiiťofiu troj-nU- ol

luk volkou Jal(j
elimeli uriiskil

vxlii (úniA a neilfef w
tlflnfi WH stop niuhnUfi
VýMiIlll Jfk(4t tmelilo
fiiinílUilí velmi w1miM)t
vírolm lorova pivu
vnilt riepluiIie a uli vire
i('íll zu piva 'lyííejnií
V&ly oOJeUnilaJU Htor
yoyo piva Ixwianetu ilo-br- n

l)oHlaulo liodnoiu
uvtíth ixsuí li U

Síorz Brcwing Co

OMAHA

mm
'Btoraovo pivo" prodárftjl tlUkoJ

přodoí obebodaicL Kem4-!- 1 J# vil do

plit 1 nAm o atny n přímo čolky

pliitnoMli do

hkcli Mbrv m m zvláSíní zálibou

velmi hhÍD íkh užíval Mbma to

lánky k fr-htí- ab pouze proto

ží biniU) mu to rudoht mobl lt pro
řnliivíii nřkolík hov v nf'i ne

znám

Kuvttla w JróuíM počátku val

tifi mslUmú NíjvííKI j"j wl tuct

ráíl ale končeno fovM ý-- n iiuíi

zvvkl
n

'IVnrvfl U'iy když zpozoroval

íJrcpn vSíiiá mí víc nú bylo

by Iří-b- a Mory Myalíkoví pocítil

íi(fiii ínkoiiKÍ nciiávíxt A ttt

Htutňovultt zdmí-n-a když po

zoroval ří Múry ochotno iuI JK--a

na řcnkym hlovtim ráda baví w
uíni n vlídné příjíjná jeho Žerty

('atokrát 3Í domlouval ftl

Mary ujíhIíIa ho H to nic není

U jinak ani není jí možno činítí

v)híAÍ Irčanem vyjití v dobroto

Ku vala na nřkobk chvil nu uklid

nil lilo pří prvií příležitostí opít- -

nh vz[lála v ním žárlivá krev

Chytrému mfliu ncuňly jmo
pohledy 'Ami ut Ku

valv bedlívf-j-j vSimati a o wpolu- -

(in zi nenoznan v uums ihhoiihu
mHÍefí Iřiin uhhdl v několika

íin'cii Aiei raaosi z lonu mom-- n

ii Kuvaly vzbudili žárlivost Vy
hb' áva ríhodní! okamžiky u

když by] jíwt žo Ku valou jo pozo

rovíi žertoval Mary mál mt

ní ba í kolem pau ji bral
Kuvala mnohdy Jenom ztřží v

'
mit ukrotil pobouřenou krev CV

Ukrátj ehtel k Jreanu xkoeiti a

(Uú mn nřkolík urážlivých ulov

Altf xfdfl fa tím vzbudil by u o

Htatníeh j'iiom pomech
Jednou pri kterewi příležitosti m
m 11114 Jreanem pruaee ponauaii a oa

třeh dob nenávist mezí nimi nabý
vala určitějších íorem

I ostatním nezůstalo utajeno žc

mezí Kuvalou a íreaiern jo napja
lý poměr a nebylo jim neznámo

ž nříéjnou třto nenávistí jo Mary

Myiílíkova Žádný % luch vsak n- -

nostavil se na tu neb na onu stra

nu Bylo jim příjemno pozorovat
tí oba soky Bylo to cosi jiezvyk
Mho u nového v tomto podzemním

véte
I Kuvala konečné seznal že

tajemství jeho jo vyzrazeno Zpo

čátku byl skoro rád Myslel si že

"ia1 spoludruzí flpífie postaví wj na

jeho stranu ale když konečné se

znal že napjatý poměr mezi mm

a Irčanem je jim zábavou zanc

vřel na všechny
Pří&la zima Kuvala často se

rozpomenul že mu ty letní dny u

bčhly jako voda VřdeJ fa příčí
nou toho byla Mary společné vy

cházky h ní a rozmluvy pří nichž

zapomínal na všechny trampoty a

žaly
Zase ve vločkách sypal se sníh a

zahaloval siré kraje v bčlostnou

zimní nádheru V dílné "Štítu
Svobody" bylo stále stejné Htro- -

j jednotvárné dunély plynová
Hvčtla syčela dopadající písmenky

klapaly a vso slo starou vyslala
nou cestou

Urecn stálo byl stejné veselým

smál se žertoval a rozmazlené há

zel kolem sebe českými slovy Dík

Mary naučil se ji tolik ze roz- -

unič! vhemu co ostatní si povídá
li Mři radost z toho a smál so s

ostatními vzbudil-l- i u nich svým

českým žvatláním smích Kuvala

trpeo nesl že si ostatní toho "Aj
rySo" tolik všímají
Jediné ou necítil k iičmu ničeho

než nenávist Záviděl mu jeho

pěknou pohtnvu l hezkou inunou
tvář Castokráto mysld si ío ne

ivio bv divu kdyby Mary oblibi

la si spím toho Iréitiui liti jeho
Co ou byl proti neum! Dlouhý

vuhrtly hubený n bledou kt&U

k boleitnřmu iHinčvu titaenou
tváří s obrýleuýma oč i um jak
mohl vyjiti vltinř ifi yApiuti n

kami na rozmluvy a Mary

Ujiiťovala jej že necítí k Irča
nu zvláítní lásky Je tak milý n

hodný k ní že nemfiže ehovati s

k němu jinak
Vzdor tomuto ujiiítení Kuvala

so neupokojíl Na dné jeho duse

stále rodila se nedfivČra Kuvala

zasu stával so melancholickým
Stále do svých mVKlenek pohrou
žen nevšímal si ostatních a s ni-

kým norozpřádal valičho hovoru

Trápil so to bylo na nčm zna

li I často celé noci nespal a pře

mýSlel Nejcdenkráte pocítil ve

svém srdci cosi jako vzdor My
sic! na své cesty na své plány a

snahy Na okamžik vzpomněl si

na svá mladá bouřlivá léta kdy
snažil se mezí svými přáteli vzbu

dítí touhu no leimím a jasnéjňírn
žívotč Chtěl k sluncí a lile

nyní taková nepatrná- vČe jej od

cesty odvrátila a on cítí so zase

slabým a bezmocným

Cítil hořko v duši Uvédorrul

h že není již v nčm mužné síly

Že je taková slabá třtina včtrem

hq klátící
Ne vzmuží se umíríoval si Mu

1 I II I {

do Ke všemu niosvjnyin enom

zase práce a zapomene

Zapomenout na všecko zapornc

nout stále cosi volalo mu v dusí

VvJít na jiné cesty stát se vel

kým silným nepoddajnýrn mít

třed sebou jednu ujasněnou ee

stu před jejíž účelností zanikalo

by všechno ostatní

K sluncí chtěla duše jeho po

slunci volalo srdce A v nčktc

rých chvílích zdálo se mu že dob

rá vňle jeho nade vsím zvítězí

Těšil se z toho a jako děcko mazlil

kc se svým vzdorem

Ale kdykoli spatřil Mary a zno

vn zahleděl so do těch krásných

hlubokých očí tatam byla jeho vů

le Zase to byl slabý Kuvalar ú

zkosil i vč pozorující chování Irča

novo

Jednou stalo se že Irčan byl ne

obyčejné veselým Jsou dny kdy
zdá se člověku že všechna tíha n

něho spadla kdy chce aby vsích

ru kolem něho a celý svčt se smál

A snad proto aby ostatním pří

pravil několik veselých okamži

kíi právé v té chvíli kdy Kuva

lou byl pozorován chytil usmčva

vou Mary kolem pasu a na rudé

svůdné rty ji políbil
Kuvala zrudnul

Na okamžik stanul ani se nehý

baje Divné myšlenky jako v ho

ročec vířily mu hlavou jakási po- -

dívrit tíseň sevřela mu hrdlo a na

čele vyrazil mu pot
Ostatní na okamžik zanechali

práce v očekávání veselého vý

stupu
4Tsel" zavolal Kuvala

Ostatní se smáli

A Irčan povzbuzen smíchem

znovu chytil vzpouzející se Mary
do náruče a vtiskl ji hlucny poli
bek

Nyní se už Kuvala neudržel

Hněv v něm vzplál krov se po
bouřila Tatam byla všechna roz

vaha Skočil k Irčanovi a udeřil

jej do tváře Chystal so jesté k

ráuč druhé ale Irčan necekaje dé- -

e chopil nejblíže ležící kovové zá

važí a mrštil jím po Kuvalovi

Kuvala klesl Myl zasažen clo

hlavv Krev řinula so mu zu spán
ku po tváři stékala a vpíjela so do

země

Ostatní zůstali jako přimraženi
Takového konco neočekávali Ně

kteří po chvíli sklonili so k nčmu

Kuvala těžce oddychu úl ale

nenaříkal Kdosi šátkem snažil se

zastavit! krev ale marné Tepla
a rud tryskala stálo t otevřené

rány a barvila do ruda všu kolko

cm

A Kuvalovi c dAlo in kamsi

do temnu pttdA Kolem jo pusto
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'V oboredi rudost co rodí iinvd

vt íiimi vlajky k v''I vím jí
V ďhli nu horíťh tm střiži v Jeř
proHíéka 'plivu idei II llim
nvhruiit uli tillin jí t)í
Podívnli podívní novinu!

Podívaň iovíiih fn'#m'líi -- !

piiní y nfuiiiiti umřelo

'Illlllvilll tfesfo sotva tí sdělí
ím vhi'ii 'rukv id klamaly

)'hil sebou: řlídek uí vldíí U"f clý
písmenko volnu juk písnenkfiM Ir

nuHvu

novinu jok ly lí list z ruky bruiaf

ÍJusc i"í 'ilriivi i ui'uwu(t lií&la
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1 J ! {( i #141 llif

Vru tebe yibt tci dní
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mioii víwk srriííl í vluí#í j Žití

O Jeli S řOJdcdhí řUZMcdwij

Ti eliVÍlw dosnu it sHmeló!

Vlítli ' lifiinnil UHlíťin
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Min v Uih kdož Jí síAl Mitíll
Míloviit h- -l e dio tíir(xlk inalý

iro Merý triolu v domovo tícliein

pru který (íli(i'lkii f'1 ttrtlvvin "!
iiWlkn níž lyJ y J JI

olíi-lky- lif4'Wi'iii'in lirMénfm
liíklintn

'mi feďfý ii m iiuullily

nliy ilM 'u vbu htiy ít[il)n
hihl % ikmil umíi'l&

Ku vlví "l" k klí'lň oí zjív4
iiti%( iiH'-j- l iikryý'li hI'i

o kVrjeli slunci JÍHti 'ln nfAliU
luiu' yt ilt íri)ií 'lý !- - J'I)I
ííi kvii řítí mi 'vlva it im
Vciť (vit ídavtt nu prut nakliníf

JW ji((íi Hlrnni t jí'l4f
J'í ' lidmnU — utíIi

J' ilmi její hory lv

yi iilnn hlnn jgl iloíiívň

i'iiii)iliV(i IihiUíí iriHlíti
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Uiln til k'lv?y# nu íroriiJ)l!
Kdo tí ilm iMm Wl tvou vínii
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'íoi(t nUhínilit) undiluf
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nulit tvfij íívot tnutím ho íih
Krím uvoii J'us vícm řjdttl
A t'(f in mrtvu irnuUkd llu

i'o frito trlli n illiu-nU- i k 'a-ii-

mruhidm u vuM kr!Mm v illlí
vAcíioí jl nňt tak xiiloviil)

(fin nimi n wkJíJhhí

nikdy tl v Jí''l4 lř ixílirtla
— i'n ilii'i-i- f míl krajinko vetM-l&- f

Vviiii i niíMoH — iirnreltt

V h rwivLm rltmvl j0'Jívn4 lv
ní lúiivn lí''l(fi't a Vf[uiiúnk

lko ly rukit f ((ítcloVtt

'iiHiiiení výhrfižnA lo nebi pwftla —

1'iko ly lilovii tvfi iicj!řii?£l lilftvii

tinklii Ui k noUs zlou horskou lUuví

tu} k jí tm víky nu vlky valu
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Muilcnými vMry n procházky v

parí'íc!i itÍTHtaly Začaly m ob

ícvovati itrvní známky zimy
V imxJ'iuhí "Atítu Kvo

IkmIv" ldl(' htuiy h ziiířny Dva

jnlinlí linií imIihIí a inÍNto jojich

vyplnili t jiní htcitití zamlklí
ínirohní hliMlvrli !viří UoxuH

Koinlcln ktrv zatuřnlnán byl ti li

m'i (uIcm'1 h na j h linuto nastmi
imI inlatlý 1 1't'nn (Irctn

( Jrctii byl inlatljř řtlravý hvt

Us Vnll" ootalnlih vyjímul m

H'vklť tak jakoby ibinlal is hvih
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